
                                                                                                                                                  

Σελίδα 1 από 3 

 

 

 
 
 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση των αριθμ. 27432/Ε2/18-2-2015 (ΑΔΑ: ΩΒΜΥ465ΦΘ3-3Θ6) και 41130/Ε2/12-3-

2015 (ΑΔΑ: 719Ω465ΦΘ3-ΨΒΥ) υπουργικών αποφάσεων πρόσληψης  προσωρινών 

αναπληρωτών Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης στο πλαίσιο υλοποίησης 

των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με 

/αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – ΑΠ1, ΑΠ2, ΑΠ3»,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση» τα`123υ ΕΣΠΑ 2007-2013 για το διδακτικό έτος 2014-2015, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118Α). 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

           Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4264/2014  «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός 

καταστημάτων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 118Α). 

2. Το Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α΄). 
3. Το Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20Α΄). 

4. Το Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21 Α΄). 

5. Την αριθμ. Y100/20-02-2015 (ΦΕΚ 299 Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού περί καθορισμού 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αναστάσιο Κουράκη. 

6. Την αριθμ.  27432/Ε2/18-2-2015 (ΑΔΑ: ΩΒΜΥ465ΦΘ3-3Θ6) Υ.Α.   με Θέμα «Πρόσληψη 50 προσωρινών 

αναπληρωτών με μειωμένο ωράριο κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ02.50, ΠΕ02, ΠΕ03.50, ΠΕ03, ΠΕ04.50 και ΠΕ04, 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ 
- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄  

& 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ Β3 

 

                    

                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

 

Προς:   1. Τους Διευθυντές Β/θμιας Εκπ/σης 

         Έδρες τους 
 

          2. Τους Περιφερειακούς Διευθυντές Α/θμιας   
& Β/θμιας Εκπ/σης 

          Έδρες τους 
 

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. - Πόλη:  15180 - Μαρούσι 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr/ 

 

Πληροφορίες:  Δούκα Ευγ.–Ρέτσος  Κ.  

                           Χαλβατζή Ε., Γρυπάρη Ε.,   

                                    Μπαϊρακτάρη Α.   

Τηλέφωνο:  210 344 2789 – 210 344 2387 

  210 344 3336-210 3443320-   

                                    210-3442960 

Fax:   210 344 2867 

 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

Μαρούσι,     21 Απριλίου 2015 

Αριθ. Πρωτ.       62447 /Ε2  

Βαθμός Προτερ.  

ΑΔΑ :  

ΑΔΑ: ΩΡΡ7465ΦΘ3-ΜΣΣ



                                                                                                                                                  

Σελίδα 2 από 3 

 

 

Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα 
εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες – ΑΠ1, ΑΠ2, ΑΠ3»,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2007-2013 για το 

διδακτικό έτος 2014-2015». 

7. Την αριθμ.  41130/Ε2/12-3-2015 (ΑΔΑ: 719Ω465ΦΘ3-ΨΒΥ)  Υ.Α.   με Θέμα «Πρόσληψη 13 προσωρινών 

αναπληρωτών με μειωμένο ωράριο κλάδων/ειδικοτήτων  ΠΕ02.50, ΠΕ03.50, ΠΕ03, ΠΕ04.01.50 και 

ΠΕ04.01, Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων 

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες – ΑΠ1, ΑΠ2, ΑΠ3»,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2007-

2013 για το διδακτικό έτος 2014-2015». 

8. Τα σχετικά έγγραφα των οικείων Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για μετατροπή των 
συμβάσεων πρόσληψης αναπληρωτών εκπαιδευτικών μειωμένου ωραρίου περιοχών αρμοδιότητάς τους 

σε πλήρους ωραρίου, με τα οποία απεστάλησαν τα ονόματα των εν λόγω εκπαιδευτικών, προκειμένου να 

τροποποιηθεί η Υπουργική Απόφαση πρόσληψής τους κατά τις οικείες διατάξεις. 

10. Τις αιτήσεις των υποψηφίων. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 Τροποποιούμε τις αριθμ. 27432/Ε2/18-2-2015 (ΑΔΑ: ΩΒΜΥ465ΦΘ3-3Θ6) και 41130/Ε2/12-3-

2015 (ΑΔΑ: 719Ω465ΦΘ3-ΨΒΥ) Υ.Α. μόνο ως προς την πρόσληψη των παρακάτω αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών μειωμένου ωραρίου, των οποίων η πρόσληψη μετατρέπεται, από την έκδοση της 

παρούσης, σε πλήρους ωραρίου, στην ίδια περιοχή, ως ακολούθως: 

 

ΑΑ ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΟΜΑΔ 

ΕΙΔΙΚΟΤ

ΗΤΑ 

ΣΕΙΡ

Α 

ΠΙΝ

ΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 

Ειδική 

Αγωγή ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΠΕ04.01

.50 ΠΕ04.01 147 Β-Α΄ Θεσσαλονίκης  

2 

Ειδική 

Αγωγή ΤΑΧΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 590 Β-Α΄ Μαγνησίας  

3 

Ειδική 

Αγωγή ΚΡΙΤΣΙΛΑ ΑΓΟΡΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 622 Β-Α΄ Μαγνησίας  

4   ΣΤΥΛΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΟΛΥΝΕΙΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03.00 869 Β-Β΄ Κυκλάδων   

5   ΒΛΑΧΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03.00 924 Β-Δ΄ Κυκλάδων   

6 

Ειδική 

Αγωγή ΠΑΠΑΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΠΕ04.02

.50 ΠΕ04.01 13 Β-Δράμας  

7 

Ειδική 

Αγωγή ΒΟΜΒΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 381 Β-Καστοριάς  

8 

Ειδική 

Αγωγή ΠΑΠΑΔΟΥΡΑΚΗ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ-

ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 731 Β-Ρεθύμνου  

9 

Ειδική 

Αγωγή ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  

ΔΗΜΗΤΡΑ - 

ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 746 Β-Ρεθύμνου  

10 

Ειδική 

Αγωγή ΖΥΓΟΥΡΗ ΒΑΡΒΑΡΑ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 750 Β-Ρεθύμνου  

11 

Ειδική 

Αγωγή ΜΟΥΡΓΚΑΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 754 Β-Ρεθύμνου  

12   ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗ 

ΜΑΛΑΜΑΤΕΝΙ

Α ΝΙΚΟΛ ΠΕ03 ΠΕ03.00 698 Β-Ρεθύμνου  

13   ΓΙΑΚΟΥΜΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ ΠΕ03 ΠΕ03.00 754 Β-Ρεθύμνου  

14   ΚΟΥΤΣΟΥΡΕΛΗΣ ΤΡΥΦΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.05 ΠΕ04.01 38 Β-Ρεθύμνου  

15   ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ ΠΕ04.02 ΠΕ04.01 263 Β-Ρεθύμνου  

ΑΔΑ: ΩΡΡ7465ΦΘ3-ΜΣΣ



                                                                                                                                                  

Σελίδα 3 από 3 

 

 

16 ΕΝΓ ΓΚΙΓΚΕΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 839 Β-Σερρών  

 

 

 

 

 

  

 

   

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού  

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. Γενική Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

5. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 

7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Α΄ 

8.  Δ/νση Ειδικής Αγωγής  

   9. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπ/κών Δράσεων 

10. ΓΕΠΟ 

 

 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡΡ7465ΦΘ3-ΜΣΣ


		2015-04-21T15:19:45+0300
	Athens




